
Vega Salmon A/S 

Vega Salmon er en af Europas største producenter af laks til detail- og foodservice-markederne og leverer til 
store internationale detailkæder og foodservice-udbydere. Virksomheden blev i januar 2023 en del af den 
norske koncern Coast Seafood, som er en globalt orienteret seafoodvirksomhed med eksport til flere end 80 
markeder verden over. 

Coast Seafood arbejder gennem hele værdikæden med fokus på kvalitet, bæredygtighed og strenge 
fødevaresikkerhedsstandarder, og opkøbet af Vega Salmon har styrket koncernens position inden for 
forædling og global distribution af laks og andre seafoodprodukter. 

Vega Salmons administration ligger i Haderslev med ca. 20 medarbejdere, mens produktionen er placeret i 
Handewitt i Tyskland, hvor anlægget beskæftiger mellem 300 og 700 medarbejdere afhængigt af sæson. 
Derudover har Vega Salmon salgskontorer i Italien, Tyskland og Thailand.  

Læs mere om Vega Salmon og Coast Seafood på virksomhedernes LinkedIn-sider: 
https://www.linkedin.com/company/vega-salmon-a-s/ og https://www.linkedin.com/company/coast-
seafood-as/ 

 

Finance Director 

Vil du spille en central rolle i at konsolidere og videreudvikle økonomifunktionen i en international 
produktionsvirksomhed – og samtidig være en tæt sparringspartner for ledelsen i en spændende branche 
præget af skarp konkurrence og volatilitet? 

Vega Salmon søger en erfaren og forretningsorienteret Finance Director, der kan fastholde stabilitet, 
transparens og høj kvalitet i de finansielle processer og bidrage aktivt til den fortsatte udvikling af 
virksomheden i tæt samspil med moderselskabet Coast Seafood. 

Som Finance Director har du ansvar for Finance-funktionen i Vega Salmon på tværs af Haderslev og 
Handewitt. Du refererer til Group CFO hos Coast Seafood i Norge og er medlem af Senior Leadership Team 
i Vega Salmon, som består af ledere i hele organisationen. Rollen spænder bredt fra strategisk sparring til 
hands-on drift og indebærer ansvar for økonomistyring og rapportering.  

Dine ansvarsområder bliver blandt andet:  

• Ledelsesansvar for Finance i både Haderslev og Handewitt, herunder personaleledelse, 
motivation og organisering. Finance Director er en samlende figur for de to enheder. Involvering 
og nærhed til medarbejderne har stor betydning. Der er i alt fem medarbejdere, og teamet 
udvides nu med en Financial Controller. 

• Ansvar for den daglige økonomistyring. Skabe løbende overblik over lønsomhed og likviditet i 
Vega-koncernen. Identificere og løse problemer i samarbejde med ledergruppen og CFO. 

• Analyser, herunder variansanalyser, og identificering af forbedringspotentialer i tæt 
samarbejde med direktionen, CFO og Business Controlling-teamet. 

• Identificere områder, der udfordrer indtjeningen, og tage aktivt ansvar for forbedringer af 
processer, systemer og rapportering. 

https://www.linkedin.com/company/vega-salmon-a-s/
https://www.linkedin.com/company/coast-seafood-as/
https://www.linkedin.com/company/coast-seafood-as/


• Samarbejde tæt med Group CFO om finansiering, økonomistyring og strategiske vurderinger. 

 

Du kan agere både strategisk og hands-on 

Du har en solid økonomifaglig ballast og trives i en bred rolle, hvor du både kan sætte struktur og retning 
og samtidig arbejde hands-on med den daglige økonomistyring. Du har en relevant uddannelse som 
cand.merc.aud., cand.oecon. eller HD(R) og minimum 6–8 års erfaring fra en produktionsvirksomhed eller 
anden kompleks forretningsstruktur – gerne i et koncernsetup. Du har stærk forretningsforståelse og 
erfaring med regnskab, rapportering, drifts- og produktionsøkonomi, likviditetsstyring samt skat, moms og 
compliance. 

Som person brænder du for driftsøkonomi og er analytisk stærk med evnen til at omsætte tal og KPI’er til 
værdiskabende beslutningsgrundlag. Du er en samlende og tillidsvækkende frontløber for Finance-teamet, 
arbejder struktureret og tager et naturligt ansvar. Du er opsøgende, engageret og organisatorisk 
interesseret og evner at skabe stabilitet og stærke relationer over tid. Du trives i en rolle med både 
strategisk og operationelt ansvar og behersker engelsk og tysk på et niveau, hvor du professionelt kan begå 
dig i hverdagen. 

 

En central rolle i en virksomhed med store ambitioner 

Hos Vega Salmon får du en nøglerolle i en international virksomhed med stærkt ejerskab og klare 
ambitioner. Stillingen giver dig mulighed for reelt at gøre en forskel og sætte et tydeligt aftryk på 
konsolideringen og videreudviklingen af økonomifunktionen i en organisation med høje faglige standarder. 
Du får tæt samarbejde med et erfarent og ambitiøst ledelsesteam, Business Controlling-teamet samt Group 
CFO i Coast Seafood. Kulturen er præget af ordentlighed, kvalitet og et tydeligt menneskeligt fokus, hvor 
udvikling, ansvarlighed og ESG prioriteres højt. 

 

 

Hvis du har spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte Research Consultant hos Hansen Toft 
Line Thorhauge på tlf. 4940 8255. 

Søg stillingen gennem Hansen Toft her: https://www.hansentoft.dk/job/9349  

Bemærk, at Hansen Toft blot har behov for dit CV, når du søger stillingen. Din henvendelse behandles 
fortroligt og videregives ikke uden accept. 

 

 

 

https://www.hansentoft.dk/job/9349

